2 Legenda maior, c. II, n. 8 : Analecta Franciscana, X, Ad Claras Aquas 1920, 
p. 566. 

3 Regula, I: Opuscula ed. C. Esser (Bibl. Franse. Ascet. M. Aevi, XII), Grotta -
ferrata 1978, p. 226 s. 
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bantur, nunc minus aptae sunt ad Ecclesiae vitale robur provehendum et 
ad eius caritatis spatia amplianda. 

Renovantes igitur hanc vestram vocationem ecclesialem, voluntati 
Seraphici Patris oportet obsequamini, qui fratres suos in omnes misit 
partes orbis terrarum, ut hominibus annuntiarent pacem et paeniten
tiam in remissionem peccatorum.4 Contingite homines in ipsis cotidianae 
eorum vitae condicionibus ; f ovete et excolite semen illud divinum, quod 
est in iis, 5 ut Filium Dei incarnatum agnoscant et excipiant, atque ipsi 
filii Dei efficiantur. 

Nemo, quemadmodum notum est, sacram indolem creationis tam alte 
ut Sanctus Franciscus percepit. Qui — ut verbis utamur venerandi De
cessoris Nostri Pauli VI — «cum omnia pro Christo reliquisset ... per 
"dominam paupertatem" quiddam repperit, ut ita dicamus, primaevae 
beatitudinis, cum mundus prodiit integer e manibus Creatoris. In re
rum abdicatione quam maxima, iam fere caecus, ipse immortale Can
ticum Creaturarum canere valuit, itemque laudes nostri fratris solis, lau
des rerum naturae universae, quae ipsi facta fuit velut lucidum purum-
que divinae gloriae speculum ».6 Ad vestram igitur vocationem etiam per
tinet, ut homines doceatis res huius mundi ad opus salutis referri et, 
dum in iisdem rebus, naturali quadam inclinatione ducti, consistant, 
simul eos ad spem perducatis, quae terrestria cuncta transcendit. 

Dilectissimi sodales Franciscani ! Quoniam ut religiosi in summo ve
luti fastigio conscientiae christianae estis collocati,7 haec verba vobis fe
cimus, ut vos confirmaremus, ut vos excitaremus, ut ad maiorem in dies 
alacritatem vos provocaremus, qua oportet vos esse cooperatores suc
cessoris beati Petri, « cui grande munus christiani nominis propagandi 
singulari modo demandatum est ».8 

Sancta Dei Genetrix vos custodiat et protegat ! Ea enim in traditione 
theologica vestra singularem obtinet locum, maxime quod ad Immacula
tae ipsius Conceptionis mysterium attinet ; per hoc enim illa perfectissi
ma typus humanus evasit Ecclesiae, quam Christus, eius institutor, vo
luit esse « non habentem maculam aut rugam, sed sanctam et immacula
tam )).9 Imitamini Mariam, quae voluntati Dei penitus erat subiecta, eam 

4 Cf. Thom. a Celano, Vita I, p. I, c. XII, n. 29: Analecta Franciscana mem., p. 24. 
5 Cf. 1 Io 3, 9. 
6 Adhort. Ap. Qaudete in Domino, IV: AAS 67 (1975), p. 307.